上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

   公司及其子公司在日常生产经营中认真执行《中华人民共和国环境保护法》、《中华人民共和国水污

染防治法》、《中华人民共和国大气污染防治法》、《中华人民共和国环境噪声污染防治法》、《中华

人民共和国固体废物污染防治法》等环保方面的法律法规，自觉履行生态环境保护的社会责任。报告期

内，没有发生污染事故和纠纷，不存在因违反环境保护法律法规受到行政处罚的情形。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

十六、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期公司通过发行股份的方式购买了长沙三诺健康管理有限公司64.98%的股权。同时，公司向特定

投资者非公开发行人民币普通股（A股）股票27,987,193股，募集资金人民币485,911,986.55元，用于标的资

产相关慢性疾病健康管理监测产品产能扩建项目、三诺健康智慧健康项目（互联网+生物传感+健康管理）

投资等用途。

2018年1月11日，湖南省长沙市工商行政管理局核准了三诺健康管理的工商变更登记，并换发《营业执

照》（统一社会信用代码91430100MA4L4H5547）。本次交易标的公司长沙三诺健康的64.98%股权过户手

续及相关工商登记已经完成，2018年2月2日，定向增发股票完成上市和过户手续，本次变更完成后，公司

持有长沙三诺健康100%的股权，长沙三诺健康已成为公司的全资子公司。

公司注册资本由407,316,839.00 元变更为人民币443,108,419.00元，公司股份总数由407,316,839股变更

为443,108,419股。

公司配套募集资金于2018年2月27日完成发行，公司注册资本由443,108,419.00元变更为人民币

471,095,612.00元，公司股份总数由443,108,419股变更为471,095,612股。

2018年3月28日公司第三届董事会第十九次会议决议同意以自有资金及募集资金500,911,986.55元人民

币（其中自有资金15,000,000元，非公开发行募集资金485,911,986.55元）对三诺健康管理增资，其中1,000

万元计入注册资本。增资完成后，公司仍持有三诺健康100%的股份。

三诺生物传感股份有限公司 2018 年半年度报告全文

39

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

三诺生物传感股份有限公司 2018 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 106,540,409 26.16% 63,778,773 -7,947,104 55,831,669 162,372,078 34.47%

2、国有法人持股   48,375,098 48,375,098 48,375,098 10.27%

3、其他内资持股 104,260,409 25.60% 15,403,675 -7,947,104 7,456,571 111,716,980 23.71%

其中：境内法人持股   15,403,675 15,403,675 15,403,675 3.27%

   境内自然人持股 104,260,409 25.60% -7,947,104 -7,947,104 96,313,305 20.44%

4、外资持股 2,280,000 0.56%  2,280,000 0.48%

   境外自然人持股 2,280,000 0.56%  2,280,000 0.48%

二、无限售条件股份 300,776,430 73.84% 7,947,104 7,947,104 308,723,534 65.53%

1、人民币普通股 300,776,430 73.84% 7,947,104 7,947,104 308,723,534 65.53%

三、股份总数 407,316,839 100.00% 63,778,773 0 63,778,773 471,095,612 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了发行股份购买长沙三诺健康管理有限公司64.98%股权并募集配套资金事项。本

次重大资产重组发行股份购买资产涉及新增股份共计35,791,580股，非公开发行股票募集配套资金涉及新

增股份共计27,987,193股。实施完成后，公司总股本由407,316,839股增加至471,095,612股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2018年1月10日，公司正式取得证监会《关于核准三诺生物传感股份有限公司向建投嘉孚（上海）

投资有限公司等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》【证监许可[2018]38号】核准批复。核准本公

司向建投嘉孚（上海）投资有限公司发行14,590,935股股份、向长城国融投资管理有限公司发行14,590,935

股股份、向建投华文投资有限责任公司发行6,609,710股股份购买相关资产。核准公司非公开发行股份募集

配套资金不超过50,265万元。

2、2018年2月8日，公司召开第三届董事会第十八次会议审议并通过《关于增加公司注册资本并修订

三诺生物传感股份有限公司 2018 年半年度报告全文

41

〈公司章程〉部分条款的议案》。鉴于公司发行股份购买资产之标的资产过户手续已办理完成，并由信永

中和会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《验资报告》（编号为：XYZH/2018CSA10005）。公司股份总